Awnanus
PEe3yIbTAaTOB aHKETUPOBAHKS oOyJaromuxcs 5-9 KiaaccoB

110 onpocHUKY « KOH(IIUKTBI B IIKOIEM
(2024-2025 yu.r.)

Lens - gvis6neHUEe NPOUCXOOAWUX 8 UIKOIE KOHPIUKIMOE U NOUCK CPEOCH8 UX NPE0OOIeHUs.
Ilpownu ankemuposanue: 45 yuawuxcs

O0cTaHOBKa B LIKOJIE.

Ilo wikone:

1. Cnokounas, ne pabouas- 4,4%

1. Cnokoiinas, pabouas.-83,6%

2. Hanpsowcennas, pabouas-8,8%

3. Hanpsasxcennas, kongpnukmuasn 2,2%

1o knaccam. (no borvuuncmay omeemos)

5- Cnoxkounas, pabouas -66%
6- Cnokotinas, pabouan.-87,5%
7- Cnokotinas, pabouas. 87,5%
8- Cnokotinas, paboyas. 83%
9- Cnoxotinas, pabouasn 85,2%

YacTo 11 BaM MPUXOIUTCS Y4aCTBOBATh B KOH(JIHMKTAX B LIKOJIE:
1. Heckonvko pa3z 6 200.-6,6%

2. He wawe 1 paza 6 200- 22%

3. Hukozoa-70,4%

B nHau0oJ1ee ocTpBIX KOHPJIMKTAX 00yUYalOIMecs BbIIEIAIOT TAKHE MOBOABI KaK
-«Ockopbnenus» - 17,6%
-«Mewns 3aaean» -20,8%
-«Pasnormacus» - 15,4%
-«Yuurens He noBepum»- 13,2%
-«Harnoctb HEKOTOPBIX yueHUKOB» — 17,6%
- «<HecnipaBenmuBas onenkay - 4,4%
-«Br13nIBaroniee noseaeHue» - 11%

58,2% OIMPOIICHHBIX HE MOI'JIM BCIIOMHUTDH I(OH(bJ'II/IKTOB, HC y4aCTBOBaAJIN.

[puunHbl KOHPINKTOB MEXKIY YUUTETEM U YYEHHKOM:

. HecnipaBennmBas ouenka -13,2%

. XamaTHOCTh, HEUCIIOJIHUTEIEHOCTD, HE00A3aTeIbHOCTh YueHuKa — 61,4%

. Hapymenus yueOHO# TUCIMIUIMHBI yYeHUKOM, OTO3aHuUs, IPOITYCKU 3aHATHI- 4,4%

. YUuuTens npenbsBISET 3aBbIIICHHBIC, HCOOOCHOBaHHBIC TPEOOBAHNUS K 3HAHUSAM YYCHUKA-6,6%
. TpeboBanue yuyeHnkom Oojiee BEICOKOM OLeHKH -4,4%

. YauTens neperpyskaeT 3aJaHusAMU JUIsE CAMOCTOSATENIbHON paboTsl -10%
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- ecJIM KOH(PIUKT MeKIy YIeHHKAMU:

. O6bman, crutetau-11%

. Ockopbnenus-58,2%

. O6uan-8,8%

. BpaxxneOHoCTb K TIOOMMBIM yueHUKaM yuuTens-8,8%
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5. JInunas Henpus3Hb K yenoBeky-13,2%

Y4yacTHUKaMH KOH(IUKTOB Yale Bcero 00y4armmecsi BbI1eJsI0T:
1. Yuenuk(ua) 13,2%

2. Yuutens 13,2%

3. I'pynna yvamuxcs (daie Bcero BbiAesoT 2) — 69,2%

4. Ponutemu 4,4%

Kak noaro pauncsa koudgaukr? (Hanbonee yacTeiii 0TBET)
1. Heckonwko maeit 17,6%

2. OnuH newb — 35,2%

3. Hpyroe 47,2%

Ecau koH}IUKT ObL NPE00JeH, YTO 3ITOMY CIOCO0CTBOBAJIO?

1. Yerynka ogHoi u3 cTopoH 22%

2. BmemarenbscTBO TpeTbero auna 19,8%

3. OOcysxaeHue nmpoOieMbl U JOCTUKEHUE CTOPOHAMU B3aUMHOTO cornacusi- 31,8%
4. Ipyroe «cam 1o cebe mporen» 2,2%

He npeonosienue koH(IUKTOB MPOU30IILIO O IpUYNHE (Hanbosiee MOoMyJISIpHBINA OTBET)
1. Henpumupumocts 06enx ctopoH 68,2%
2. O6e cropoHs!l ynuti ot pasaencaus kondaukra 31,8%

Kak BbI 00614HO BeeTe ce0si B KOHQJIUKTHON cuTyauuu?

1. OTtcTanBaro CBOM MHTEPECHI IIOOBIMU criocobamu 66%

2. Ctpemitock HailTu B3aumonpuemiemoe pemenue 11%

3. CrinaxxuBaro «OCTpbI€ YIIIbl», €CIIA Hal0, MOTY ycTynuTh 11%
4. Ctpemittoch BO UTO OBl TO HU CTaJI0 YITH OT KoH(pauKTa 5,4%
5. Huuero He npennpuHUMaro, T.K. Bce ycTpourtces 6,6%

Mo:xkHO 11 cKa3aTh, YTO B IIKOJIe CO3AAI0TCS YCJIOBHUS IS TOT0, YTOOBL...
Hayuutb Teds1 TOMY, KaKk BecTH cedsi B KOH(}IUKTe

Y0enuTh Te0s He pemIaTh CIOPHbIE BONPOCHI CUJIONH

Bcerna ydyuteiBaTh HHTEpPECHI APYTHUX

1. 1a -66%
2. He 31ar0- 23%
3. Her-11%

XoTes ObI ThI HOJYYUTH 3HAHUS U HABBIKH MHPHOI'0 YPeryJJMPOBaHHUs COOCTBEHHBIX
KOH(PJINKTOB?

1. Ma-72,6%

2. He ouenn-17,6%

3. Her-9,8%

Xotesq Obl Thl MOMOraTh JAPYrHM MOMHPHUTHCS TOCJT€ CCOPbI, pa3peminTbh KOH(PIUKTHYIO
cUTyanuio?
1. Ha—72,6% 2. He ouenn- 17,6% 3. Het-9,8%

BbIBO/IbI:
Takum 00pa3oM, MOKHO celaTb BBIBOJ, YTO OOJIBIIMHCTBO OOYyYarOIIMXCS OLEHUBAIOT



00CTaHOBKY B IIKOJIE KaK CIIOKOIHYI0, padouyio 83,6%. B kiaccax Tojke 00CTaHOBKA OLIEHUBAETCS
00y4aroIuMHICs B OCHOBHOM Kak CIIOKOHas, padouasi. HanpsikeHHOCTh OTMedaeTcs B 6 Kiacce.

58,2% oOyuaromuxcst He yJyacTBOBaJIM B KOH(IMKTaX. BbICOKOro ypoBHS KOH(IMKTHOCTH Y
OonpmMHCTBA yuwamuxcs He HaOmonmaerca. Y 30,9% ocHOBHOM Macchl pedsIT CKIOHHOCTh K
CaMOYTBEP)KICHHUIO, CTpEeMJICHHE K JMAepcTBY. [IposiBIeHHe HTHX CBOWCTB COMPOBOXKIAETCS
MOBEJICHYECKHMHU MPOOJIEMaMH, BCIBIIBUYUBOCTBIO, Pa3APaKUTEIBLHOCTHIO, HO JaHHBIEC MPOSBICHUS
HOCAT CHUTYaTHBHBIN XapakTep M HE HMMEIOT TEHICHIMH K JOMUHUpPOBaHHIO. Pebsta Moryt
KOHTPOJIUPOBAaTh CBOE ToBeneHHe (DTO B OOJBIIMHCTBE CIydaeB CBOWCTBEHHO ydamumcs 8-9
KJIACCOB).

W3 npuunH KOHQIUKTOB MEXAYy YYCHUKaMU U YUUTEISIMU BhiaenseTcs «HecrpaBemmBas oneHka
-13,2%» u  «XanaTHOCTh, HEWUCIIOJHUTEILHOCTh, HE00s3aTeIbHOCTh yUeHHKa» -61,4%, Mexmy
oOyuaromuMucs Ha mepBoM MecTe «MeHs 3aaenu»-20,8%, «Ockopbnenue»-17,6%, «Harmocts
HEKOTOPBIX YYEHUKOBY -17,6%

VYyacTHHKaMu KOH(IMKTOB Yallle BCEro BBICTYMAET Ipymia 00ydaromuxcs u3 2 4eaoBeK.

HaubGonee momymsipHbIM = crocoOOM  pasperieHns KOH(GIMKTOB OOydYaromuecss BBIIACISIOT
«O06cyxaeHne mpoOIeMbl U JOCTHKEHHE CTOPOHAMHU B3aUMHOTO coryacus» - 31,8%.

[IprurHamMu Hepa3peneHHbIX KOHGIMKTOB JETH BBIACIAIOT « HempuMupuMocTh 00erX CTOPOH», a
K pa3pelieHnio KOH(IUKTOB OOJBIIMHCTBO M3 HHUX HE TOTOBBI, TaK KakK BBIOPATH ITO3UIIHIO
«OtcTanBao CBOM MHTEPECHI JTIOOBIMU criocobamm» 66%.

BonpmMHCTBO 00yYaromuMxcsi CYMTAIOT, YTO B INKOJE  CO3JAaHbl YCIOBHA sl OOy4deHUs
NPaBUWIBHOMY Pa3pelIeHnI0 KOH(QIUKTOB, HO, BCE K€ OOJNBIION MPOLEHT YYalluxcs HE 3aMevaroT
YCWJINH Me1aroroB B JaHHOM HampaBiIeHUH.

[Tenaror-ncuxosor B./I. KynakoBa



	Обстановка в школе.
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